
皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大の中、大変な日々をお過ごしのこ

とと存じます。 

本年 7月 31日の日本小児血液・がん学会理事会審議において、第 62回日本小児血液・

がん学会会学術集会・第 18 回日本小児がん看護学会学術集会・第 25 回公益財団法人がん

の子どもを守る会公開シンポジウムは、WEB開催となることが決定いたしました。 

オンデマンド配信プログラムは、2020年 11月 20日（金）から 1か月間を予定し、参加

者に繰り返し視聴できる環境を整えます。また、一部のプログラムは、2020年 11月 20日

（金）～22（日）にオンラインライブ配信をいたします。オンラインライブ配信プログラム

の一部は、録画編集のうえ、オンデマンド配信期間中にも視聴できるようにすることも検討

いたしております。 

なお、学術集会開催方式の変更に伴い、座長またはご講演を予定されている先生方に於

きましては、発表方法など詳細につきましては、改めてご連絡差し上げます。 

また、ご参加を予定されている皆様及びご協賛企業の皆様には、今後詳細について改めて

ご案内させていただきます。ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

2020年 8月 5日 

 

第 62回 日本小児血液・がん学会学術集会 

会長  菊田 敦 （福島県立医科大学 小児腫瘍内科） 

第 18回 日本小児がん看護学会学術集会 

会長  古橋 知子（福島県立医科大学 看護学部） 

第 25回公益財団法人がんの子どもを守る会公開シンポジウム 

理事長 山下公輔 （公益財団法人 がんの子どもを守る会） 

 

 


